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Gaceta N°: 24169

Fecha de la Gaceta: 26/10/2000

Norma: ACUERDO

NUumero de Norma: 18-00

Fecha de la Norma: 11/10/2000

Autoridad: COMISION NACIONAL DE
VALORES

Vigencia: A PARTIR DE SU PUBLICACION EN

LA GACETA OFICIAL

Titulo: POR EL CUAL SE ADOPTA EL REPORTE DENOMINADO INFORME DE ACTUALIZACION, A CARGO DE

LOS EMISORES DE VALORES REGISTRADOS ANTE LA COMISION NACIONAL DE VALORES.

(ol [ie18 Mediante el presente Acuerdo, se adopto el reporte denominado "Informe de Actualizacion anual y trimestral,
io: segun corresponda, a cargo de los emisores de calores registrados ante la Comision Nacional de Valores.

Dicho informe se presentaria por medio de los Formularios IN-A o In-T, incluidos los Anexos No. 1y No. 2 de
este Acuerdo. TEMAS RELACIONADOS: VALORES, COMISION NACIONAL DE VALORES, ACUERDO,
MERCADO DE VALORES, FORMULARIOS, INFORMES.

Temas Relacionados

ACUERDO

COMISION NACIONAL DE VALORES

FORMULARIOS

INFORMES

MERCADO DE VALORES

VALORES

Referencias

ACUERDO 18-00

Norma No.de Fechade
Norma Norma

ACUERDO 18-00

REFERENCIAS POSTERIORES:

No. de Fechade  Afectacion Comentario
Gaceta Gaceta

Norma No. de Fecha de
Norma Norma

REFERENCIAS POSTERIORES:

No. de Fecha de Afectacion Comentario
Gaceta Gaceta
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ACUERDO

1-2020

19/02/2020

28975-A

09/03/2020

MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

Se modifico el articulo 4 del presente Acuerdo
por el Acuerdo N° 1-2020 de 19 de febrero de
2020.

ACUERDO

8-2018

19/12/2018

28684-C

27/12/2018

MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

Se modificaron los articulos 3 y 4 del presente
Acuerdo por el Acuerdo N° 8-2018 de 19 de
diciembre de 2018.

ACUERDO

2-2018

09/05/2018

28528-A

18/05/2018

MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

Se maodifico el articulo 2-A del presente Acuerdo
por el Acuerdo N° 2-2018 de 9 de mayo de
2018.

ACUERDO

3-2017

05/04/2017

28259-A

17/04/2017

ADICIONAD
oYy
MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

Se adiciono el Capitulo II-A, el articulo 3-A y se
modifico el articulo 4 del texto Unico del presente
Acuerdo por el Acuerdo N° 3-2017 de 5 de abiril
de 2017.

ACUERDO

03/02/2009

26287-A

22/05/2009

MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

El Acuerdo No. 1 de 3 de febrero de 2009,
modifica el articulo 2 del Acuerdo 18-2000 de 11
de octubre de 2000.

ACUERDO

3-2008

31/03/2008

26041

16/05/2008

MODIFICAD
O POR

Este Acuerdo fue modificado por el Acuerdo
namero 3-2008 de 31 de marzo de 2008.

ACUERDO

2-2007

05/03/2007

25779-A

26/04/2007

ADICIONAD
oYy
MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

El presente Acuerdo fue modificado en el
Articulo 2 y adicionado con el Articulo 2-A por el
Acuerdo numero 2-2007 de 5 de marzo de 2007.

ACUERDO

20/12/2004

25218

17/01/2005

MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

El presente Acuerdo fue modificado en sus
Articulos 3 y 4 y en su Anexo No. 1 (formulario
IN-A), por el Acuerdo nimero 8 de 20 de
diciembre de 2000.

ACUERDO

12-03

11/11/2003

24940

03/12/2003

ADICIONAD
O PARCIALM
ENTE POR

Este Acuerdo fue adicionado con el inciso d) en
el Articulo 4 y su Anexo No. 1 (formulario IN-A)
fue adicionado con una seccién que pasaria a
constituir la IV Parte, por el Acuerdo numero
12-03, de 11 de noviembre de 2003.

ACUERDO

10-2001

17/08/2001

24389

17/09/2001

MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

El Articulo 2 de este Acuerdo fue modificado por
el Acuerdo nimero 10-2001 de 17 de agosto de
2001.
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