

## Datos Generales

Gaceta N°:	24169
Fecha de la Gaceta:	26/10/2000
Norma:	ACUERDO
Número de Norma:	18-00
Fecha de la Norma:	11/10/2000
Autoridad:	COMISION NACIONAL DE VALORES
Vigencia:	A PARTIR DE SU PUBLICACION EN LA GACETA OFICIAL

Título:	POR EL CUAL SE ADOPTA EL REPORTE DENOMINADO INFORME DE ACTUALIZACION, A CARGO DE LOS EMISORES DE VALORES REGISTRADOS ANTE LA COMISION NACIONAL DE VALORES.
Comentario:	Mediante el presente Acuerdo, se adoptó el reporte denominado "Informe de Actualización anual y trimestral, según corresponda, a cargo de los emisores de calores registrados ante la Comisión Nacional de Valores. Dicho informe se presentaría por medio de los Formularios IN-A o In-T, incluidos los Anexos No. 1 y No. 2 de este Acuerdo. TEMAS RELACIONADOS: VALORES, COMISION NACIONAL DE VALORES, ACUERDO, MERCADO DE VALORES, FORMULARIOS, INFORMES.

## Temas Relacionados

ACUERDO
COMISION NACIONAL DE VALORES
FORMULARIOS
INFORMES
MERCADO DE VALORES
VALORES

## Referencias

<b>ACUERDO 18-00</b>						
<b>REFERENCIAS POSTERIORES:</b>						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
<b>ACUERDO 18-00</b>						
<b>REFERENCIAS POSTERIORES:</b>						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario

ACUERDO	1-2020	19/02/2020	28975-A	09/03/2020	MODIFICADO PARCIALMENTE POR	Se modifco el artículo 4 del presente Acuerdo por el Acuerdo N° 1-2020 de 19 de febrero de 2020.
ACUERDO	8-2018	19/12/2018	28684-C	27/12/2018	MODIFICADO PARCIALMENTE POR	Se modificaron los artículos 3 y 4 del presente Acuerdo por el Acuerdo N° 8-2018 de 19 de diciembre de 2018.
ACUERDO	2-2018	09/05/2018	28528-A	18/05/2018	MODIFICADO PARCIALMENTE POR	Se modifco el artículo 2-A del presente Acuerdo por el Acuerdo N° 2-2018 de 9 de mayo de 2018.
ACUERDO	3-2017	05/04/2017	28259-A	17/04/2017	ADICIONADO Y MODIFICADO PARCIALMENTE POR	Se adiciono el Capítulo II-A, el artículo 3-A y se modifco el artículo 4 del texto único del presente Acuerdo por el Acuerdo N° 3-2017 de 5 de abril de 2017.
ACUERDO	1	03/02/2009	26287-A	22/05/2009	MODIFICADO PARCIALMENTE POR	El Acuerdo No. 1 de 3 de febrero de 2009, modifica el artículo 2 del Acuerdo 18-2000 de 11 de octubre de 2000.
ACUERDO	3-2008	31/03/2008	26041	16/05/2008	MODIFICADO POR	Este Acuerdo fue modificado por el Acuerdo número 3-2008 de 31 de marzo de 2008.
ACUERDO	2-2007	05/03/2007	25779-A	26/04/2007	ADICIONADO Y MODIFICADO PARCIALMENTE POR	El presente Acuerdo fue modificado en el Artículo 2 y adicionado con el Artículo 2-A por el Acuerdo número 2-2007 de 5 de marzo de 2007.
ACUERDO	8	20/12/2004	25218	17/01/2005	MODIFICADO PARCIALMENTE POR	El presente Acuerdo fue modificado en sus Artículos 3 y 4 y en su Anexo No. 1 (formulario IN-A), por el Acuerdo número 8 de 20 de diciembre de 2000.
ACUERDO	12-03	11/11/2003	24940	03/12/2003	ADICIONADO PARCIALMENTE POR	Este Acuerdo fue adicionado con el inciso d) en el Artículo 4 y su Anexo No. 1 (formulario IN-A) fue adicionado con una sección que pasaría a constituir la IV Parte, por el Acuerdo número 12-03, de 11 de noviembre de 2003.
ACUERDO	10-2001	17/08/2001	24389	17/09/2001	MODIFICADO PARCIALMENTE POR	El Artículo 2 de este Acuerdo fue modificado por el Acuerdo número 10-2001 de 17 de agosto de 2001.

## Jurisprudencia Constitucional

---